- 16 *Post præcedentem tractatum de concilio Prouinciali non incongruum duximus subnectere Metropolitanas, & Cathedrales ecclesias huius Regni Neapolitani. quarum Antistites ad Prouinciale concilium celebrandum conueniunt & ultra descriptionem Consilij Marini Freccia in tract. de subseud. annotauimus etiam loca, in quibus in corpore iuris canonici de eis fit mentio. & sunt.*

Archiepiscopus Neapolitanus. Huic ecclesie præfuit primus episcopus Neapolitanus S. Asprei qui a Sancto Petro Apostolo ab infirmitate curatus, & deinde baptizatus eiusdem Ciuitatis episcopus ordinatus fuit, de quo in Martyrologio Romano sub die 3. Augusti, vbi die 4. Septembris de Sancta Candida, qua Sancto Petro ad eam urbem venienti prima occurrit, atque ab eo baptizata postea sancto sine quieuit. Habuit in super Ciuitas Neap. multos alios sanctos episcopos eodẽ Martyrol. Rom. promulgatos.

Archiepiscopo Neap. scripsit Gregorius Papa in c. 1. de relig. dom. & in c. 2. de cõstit. Gregor. 3. in c. 1. de stat. monach. Inno. 3. in c. ad nostram. el. 3. de iur. eiu. Greg. 9. in c. fin. de seru. non ordin. Fortunato episcopo Neap. scripsit Gregor. in c. monaste.

rijs 19. q. 3. & in c. fraternitatem 71. dist. Greg. vniuersis militibus Neap in c. Summa 73. q. 1. Idem clero, & nobilissimis ciuibus Neapolitanis in c. Petrus 39. dist. in c. de Petro 47. dist. in c. nec nouum 8. q. 1. in c. studii. 61. dist. & in c. priusquā 28. dist. In Sardicen. Synodo Osius Cordubensis episcopus & Vincentius Capuanus episcopus, & Iacuanus Beneuentanus, et Calepodius Neapolitanus S. R. Ecclesia legati extiterunt, ut habetur in cap. prima. cl. 2. § quarta. 16. dist. Gregorium primum in Archiepiscopalem sedem Neapolim erexisse patet ex decretalibus eiusdem, qui in d. c. fraternitatem. & c. monasterus scribit Fortunato episcopo Neap. & in c. primo de relig. dom. dicit Victori Archiepiscopo Neap.

Stephanus Neap antistes interfuit Concilio sub Symmacho anno 500. idem interfuit sub Symmacho in Cocilio quarto, Ioanes Neapolitanus interfuit Synodo sexta sub eodem.

Suffraganei sunt videlicet. 1. episcopus Puteolanus S. Paulus Apostolus venit Puteolos vbi inuentis fratribus māsit apud eos dies septē ut legitur in actibus Apostolorū c. ult. vnde Verus. O uere Campania felix, que Petro Neapol. & Paulo Puteolis gloriaris, est ad Regiam presentationē. 2. Episc. Nolanus. 3. Episc. Acerrarum qui est ad Regiam presentationem. 4. Episc. Jfolanus, seu Aenarius 5. Episc. Auerfano exemptus. Huic scripsit Honorius 3. in cap. fin. de cler. agrot. Gregor. Guirundo Auerfano episcopo scripsit in c. si consuetudinem 8. dist. & quod hactenus ecclesia Auerfana Archiepiscopo Neap. responderit a quo consecrationis, & confirmationis cōsueuerat beneficiū obtinere, & obedientiam ac reuerentiā sicut Metropolitanano exhibere patet ex lib. primo decretalium atque aliarum epistolarum Innocen. 3. Romae impresso fol. 199. scribentis episcopo, & Capitulo Auerfan. hodie autem est in possessione exemptionis, & eligens Archiepiscopum Neapo. Metropolitanum viciniorem (iux. decretum Concil. Trident. sessio. 24. de reforma. capitu. 2.) accessit ad Concilium Prouinciale Neapolitanum, erat tamen antea in facultate ipsius Auerfani episcopi, si maluisset accedere ad Capuanum Archiepiscopum eadem vicinitate coniunctum. & hac modo electio ligat successores ex declaratione Romae habita ad Illustrissim. D. Cardin. Borromeum die 25. Aprilis 1568. tenoris sequentis. Electio Metropolitanani facta semel ab episcopo exempto ad cuius synodum conueniat ligat successores. similiterque ligat successores electio facta a praelatis nullius diocesis pro uisitationibus.